
SEGRETERIA DI PRESIDENZA DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

Oggetto: ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI 
SCARL DI VERCELLI – CONTRIBUTO CONSORTILE ANNO 2025 – PRENOTAZIONE DI 
SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra 
organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 16 e seguenti del Decreto Legislativo n. 
165/2001;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 8 del 19.12.2024 con la quale è stato 
approvato il preventivo economico per l’anno 2025;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 90 del 19.12.2024 con la quale è stato 
approvato il budget direzionale per l’anno 2025;

Considerato che la Camera di Commercio partecipa ad una serie di Enti, Associazioni o 
Società consortili il cui Statuto prevede il versamento di una quota associativa o di un contributo
consortile annuale;

Vista la mail PEC, prot. n. 003/VC del 27/01/2025, trasmessa da ATL Terre dell’Alto 
Piemonte - Biella Novara Valsesia Vercelli scarl di Vercelli con la quale richiede il versamento del 
contributo consortile per l’anno 2025 di € 25.321,00=, corrispondente alla quota di adesione di ogni 
associato con applicazione del moltiplicatore 1, come deliberato nell’assemblea dei soci del 
20/12/2024 avente tra i punti all’ordine del giorno la “definizione del contributo dei Soci per l’anno 
2025”, “il piano di attività e il Bilancio di previsione per l’anno 2025”;

Ricordato che la Camera di commercio è socia nell’ATL Terre dell’Alto Piemonte - Biella 
Novara Valsesia Vercelli scarl di Vercelli con una quota di € 25.321,00=, pari allo 7,284% del 
capitale sociale versato di € 347.625,00=;

Considerati i commi 1 e 2 dell’art. 11 “CONTRIBUTI DEI SOCI E PARTECIPAZIONI” 
dello Statuto della società ATL Terre dell’Alto Piemonte s.c. a r.l. indicano quanto segue
11.1 I soci sono tenuti a versare entro il 30 giugno di ogni anno un contributo ai sensi dell’art. 2615 

ter c.c. - sulla base del bilancio di previsione e relativo piano di azioni approvati 
dall’Assemblea nel rispetto dei criteri stabiliti dai soci pubblici – in misura proporzionale alle 
rispettive quote di partecipazione al capitale sociale.

11.2 I contributi di cui al comma 1 sono determinati con delibera adottata dall'Assemblea entro la 
fine dell'esercizio precedente sulla base della previsione del budget e non possono superare 
l’ammontare del valore nominale della quota consortile posseduta da ciascun socio 
moltiplicato (per il totale delle quote) fino ad un massimo di 2 (due) volte;

Ritenuto opportuno procedere al versamento del contributo consortile richiesto;

Verificata la necessaria disponibilità nel budget direzionale 2025;

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000017 del 31/01/2025



SEGRETERIA DI PRESIDENZA DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

DETERMINA

di autorizzare il pagamento del contributo consortile per l’anno 2025 di € 25.321,00=, alla società
ATL Terre dell’Alto Piemonte - Biella Novara Valsesia Vercelli scarl di Vercelli, imputando il 
relativo onere al budget 2025 come segue:

Conto 328001
Centro di costo AA03
Prodotto Quote Associative

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


